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حذف زودهنگام تیم کی روش از 
جام ملت ها؟

به احتمال زیاد با کناره گیری مهدی تاج از  �
ریاست فدراسیون فوتبال، این ورزش پرطرفدار به 
سمت تعلیق از ادامه فعالیت خواهد رفت. به 
گزارش «ورزش سه»، تصویب قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان در ساختار اداری کشور این روزها گریبان 
فوتبال ایران را گرفته است؛ موضوعی که در چند روز 
اخیر باعث انتشار گزارش های مفصل و فراوانی در 
رسانه های مختلف شده و تقریبا بیشتر فوتبال دوستان 
از آن خبر دارند. اما حالا بیشتر از گذشته خطر تعلیق 
تمامی فعالیت ها، بیخ گوش فوتبال ایران حضور دارد 
و آن  را تهدید می کند. یک هفته قبل بود که سیدرضا 
صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک ایران، 
بعد از جلسه طولانی مدتش با مسعود سلطانی فر 
و مهدی تاج اعلام کرد ریاست فدراسیون فوتبال 
با استناد به ماده ۶۰ اساسنامه خدمات مدیریت 
کشور می تواند به کارش ادامه دهد که این مسئله 
مقدمه ای بر توافق هیئت رئیسه فدراسیون برای کار 
شد؛ موضوعی که بلافاصله پشیمانی وزارت ورزش 
را در پیش داشته، چراکه با ادامه فشار مجلس، 
مسئولان ارشد این وزارتخانه دوست ندارند پای 
موضوع استقلال فدراسیون و مستثناشدن آن از قانون 
بازنشستگی بایستند. کمااینکه همین حالا هم یک یا 
دو رئیس فدراسیون با عدم استعفا یا برگزاری مجمع 
فوق العاده برای انتخاب ریاست جدید خللی در کار 
سئول نشینان وارد کرده و آنها را به دردسر انداخته اند.

 از توافق داخلی تا فشار خارجی
روز شنبه در جلسه هیئت رئیسه فدراسیون مصوب 
شد با چراغ سبز کمیته المپیک اعضا به دلیل عدم 
دریافت حقوق و حضور نیمه وقت بر سر کار خود باقی 
بمانند که ضمنا در این توافق داخلی مقرر شد در یک 
پست مهم (دبیرکلی) نفر تازه ای به فدراسیون بیاید، اما 
حالا این توافق به هم خورده است؛ موضوعی که روز 
سه شنبه در نامه ای دیگر ملغی اعلام و به تاج گفته 
شد که تمامی اعضای بازنشسته هیئت رئیسه هم باید 
استعفا دهند. بااین حال رئیس فدراسیون شخصا باز 
هم می تواند به کار خود ادامه دهد، اما این بار با دست 
خالی. بی شک ریزش ناگهانی ساختار فدراسیون با 
رفتن بیشتر اعضا، ضربه ای کاری به تاج وارد و در روند 
مدیریتی او اختلال ایجاد می کند.گویا در این میان از تاج 
خواسته شده با برگزاری مجمع فوق العاده با حالتی 
بسیار محترمانه، کناره گیری خود از ریاست فدراسیون 
را اعلام کند و دست وزارت ورزش را برای انتخاب 
فرد جدید باز بگذارد، اما رئیس اصفهانی فوتبال 
ایران تمایلی به پذیرش این دستورات ندارد و قصدش 

همراهی با هیئت رئیسه برای استعفاست.
 همه با هم می روند؟

مهدی تاج همراه با هیئت رئیسه ۱۰ نفره فدراسیون 
تصمیم گرفته اند تا روز اجرای رسمی قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان (۱۵ آذر) بر سر کار باقی بمانند 
و سپس همگی با هم استعفا خواهند داد که در صورت 
رخ دادن این اتفاق، فوتبال ایران به احتمال فراوان و با 
توجه به حساسیت فیفا روی این موضوع به تعلیق 
نزدیک خواهد شد و در صورت وقوع این اتفاق، تمامی 
فعالیت های فوتبال ایران به حالت تعلیق درآمده و تیم 
ملی در فاصله ۵۰ روز مانده به جام ملت های آسیا از 
دور مسابقات کنار رفته و حضورش در مرحله مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم در هاله ای از ابهام قرار 
می گیرد. این مسئله با توجه به حساسیت فیفا نسبت 
به مسائل فوتبال ایران اجتناب ناپذیر است، چراکه این 
نهاد بین المللی استقلال فدراسیون ها را با شدت و 

سختگیری دنبال می کند.

 فرهاد مجیدی: پیشنهاد 
سرمربیگری استقلال را رد کردم

ستاره سابق استقلال گفت که پیشنهاد مربیگری در  �
استقلال را رد کرده است. او به ستایش از کی روش 
پرداخت و بر این باور است که تیم ملی ایران یکی 
از گزینه های اصلی قهرمانی در جام ملت های 
آسیا ۲۰۱۹ است. به گزارش ایسنا، فرهاد مجیدی 
در گفت وگویی که با روزنامه الخلیج امارات داشت، 
درباره موضوعات زیادی سخن به میان آورد. او ابتدا 
درباره فعالیت به عنوان مربی گفت: من نزدیک به ۱۰ 
بار به انگلیس سفر کرده ام تا در دوره های مربیگری 
شرکت کنم. روزهای متفاوتی را پشت سر گذاشتم 
و یک تجربه بسیار خاص و منحصربه فرد برای من 
بود...  دوست دارم روزی در امارات مربیگری کنم. 
من سال ها در این کشور بازی کرده ام و رابطه خوبی 
با هواداران دارم.این روزنامه اماراتی به صورت 
غیرمستقیم از مجیدی تیتر زد که امارات کشور دوم او 
به شمار می آید و خانواده اش هنوز هم در این کشور 
زندگی می کنند. مجیدی از پیشنهاد استقلال به او برای 
جایگزینی مظلومی هم گفت: صبح همان روزی که 
استقلال با نتیجه ۴ بر ۲ از پرسپولیس شکست خورد، 
مسئولان باشگاه استقلال به خانه من آمدند و پیشنهاد 
جایگزینی مظلومی را به من دادند، اما قبول نکردم. من 
از باشگاه های اماراتی هم پیشنهاد داشته ام، اما ترجیح 
دادم فعلا تا گرفتن تصمیم درست بیشتر صبر کنم. من 
در اروپا یاد گرفته ام که بهتر است روی بازیکنان جوان 
سرمایه گذاری شود. . مجیدی درباره تیم ملی ایران هم 
گفت: بعد از آمدن کارلوس کی روش، نظم و انضباط 
تیمی به ایران آمده است. همه در ایران از عملکرد 
درخشان تیم در جام جهانی راضی و خوشحال 
هستند. بر این باور هستم که ما با بازیکنان بااستعداد و 
آینده داری که داریم بتوانیم برای کسب عنوان قهرمانی 

در جام ملت های آسیا بجنگیم.

فردوسی پور:
دوقطبی آزاردهنده ای در 

فوتبالمان شکل گرفته است
تهیه کننده و مجری برنامه «نود» با بیان اینکه از  �

سرانه پایین مطالعه در ایران افسوس می خورد، به 
مشکل فعلی فوتبال هم اشاره کرد و گفت: دوقطبی 
آزاردهنده در فوتبالمان شکل گرفته است. عادل 
فردوسی پور که درباره هفته کتاب خوانی و فرهنگ 
مطالعه در کشور ایران با رادیو صحبت می کرد، 
ابتدا  گفت: کمبود سرانه مطالعه مشکلی است که 
گریبان گیر کل جامعه است و با یک هفته کتاب خوانی 
یا یکی، دو برنامه این معضل حل نمی شود. این 
معضل فرهنگی جامعه است. میانگین ۱۲ تا ۱۸ 
دقیقه مطالعه در ایران تازه خوش بینانه در نظر گرفته 
شده است و به سمت صفر می رود. تهیه کننده و 
مجری برنامه «نود» درباره وضعیت تیم ملی فوتبال 
در آستانه جام ملت های آسیا، اظهار کرد: تیم ما تیم 
خیلی خوبی است و در آن تردید نیست، ولی اینکه آیا 
فضای جامعه و رسانه و اطراف تیم ملی واقعا آماده 
است یا خیر، به نظر من نه. حس می کنم آن اقبالی را 
که باید به تیم ملی داشته باشیم نداریم. یک دو قطبی 
آزاردهنده در فوتبالمان شکل گرفته است. در مدت 
باقی مانده باید خیلی تلاش کنیم فضا را به سمت 
همدلی و اتحاد ببریم. به این تیم امیدوارم. اگر قرار 
باشد یک دوره قهرمان جام ملت ها شویم، همین دوره 
است. فردوسی پور در پایان گفت: البته مسیر ما طوری 
است که تا فینال به کره نمی خوریم و احتمالا در 
نیمه نهایی به ژاپن یا استرالیا می خوریم. ما در هر پست 

دو، سه بازیکن طرازاول داریم و به این تیم امیدوارم.
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توقف لخته های مهلک و مرگ آور
با واقعیت ها آشنا شوید. اگر علایم بیماری را دارید، بهتراست با پزشک  


مشورت کنید. 
 ترومبوز- (تشکیل لخته نابجای خون در رگ ها)، اختلالی است که بیشترین عامل

مرگ ومیر بیماری های قلبی- عروقی، سکته های قلبی، مغزی و آمبولی ریوی، است

باعلایم و نشانه های بیماری آشنا شوید  

اگر لخته خون در رگ های ساق پا تشکیل 
شود، به آن ترومبوز ورید عمقی گفته 


می شود. 
Deep Vein Thrombosis (DVT).

اگر لخته موجود در ساق پا، آزاد شده و 
به سمت ریه حرکت کند، به این وضعیت 


آمبولی ریوی گفته می شود.
Pulmonary ِEmbolism (PE)

	 
علاج واقعه قبل از وقوع

 تشکیل لخته خون در پا و ریه قابل پیشگیری است.


مراحل زیر را انجام دهید:

۱- برای آشنایی با عوامل ایجاد ترومبوز، به سایت روز جهانی ترومبوز مراجعه کنید.


۲-  برای پیشگیری از ابتلا به ترومبوز با پزشک مشورت کنید.
  ۳- این اطلاعات را با افراد خانواده و دوستان به اشتراک بگذارید.

علایم هشدار دهنده آمبولی  ریه 

•
تنگی نفس ) بدون دلیل (
•
تنفس با ریتم تند
•
درد قفسه سینه ) که با نفس عمیق شدت می یابد( 
•
ضربان تند قلب

حس سبکی در ناحیه سر یا بیهوش شدن •

 DVT علایم هشداردهنده

•
درد
•
حساس شدن

•
تورم
•
گرم شدن
قرمز شدن•

اگر به ترومبوز ورید عمقی مبتلا شده اید و اقدامی برای 
درمان آن انجام نداده اید، شما مستعد ابتلا به آمبولی ریوی 

هستید که بسیار کشنده است و به اقدامات سریع پزشکی نیاز 
دارد. مجموع ترومبوز وریدی و آمبولی ریوی، تحت عنوان 

ترومبوآمبولی وریدی شناخته می شود.

رقابت های لیگ برتر ایران
جمعه ۲ آذر

پیکان – فولاد ۱۵/ ماشین سازی – سپاهان ۱۵
سپیدرود – نفت مسجدسلیمان ۱۵/ صنعت 

نفت-نساجی ۱۶:۴۰
شنبه ۳ آذر

ذوب آهن – پارس جنوبی جم ۱۵:۱۵
یکشنبه ۴ آذر

پرسپولیس – تراکتورسازی ۱۵/ پدیده – سایپا 
۱۵:۴۵/ اس. خوزستان – استقلال ۱۷:۳۵

برنامه

براي  لیگ قهرمانان آسیا  شرق: 
ایراني در فصل گذشته  تیم هاي 
بسیار جذاب دنبال شد؛ چراکه 
استقلال و پرسپولیس هر دو 
موفق شدند با شکست حریفان 
خود به مرحله یک چهارم پایاني 
با  صعود کنند. پرسپولیس 
شکست الجزیره و شاگردان شفر با 
شکست ذوب آهن اصفهان به این 
اتفاق خوشایند  مرحله رسیدند. 
و  پرسپولیس  هم زمان  حضور 
استقلال در جمع هشت تیم برتر 
آسیا بود. اینکه هواداران سرخابي 

به صورت هم زمان در لیگ قهرمانان آسیا باقي مانده 
بودند، اتفاق جالبي بود. در هر صورت، پرسپولیس 
با نایب قهرماني در آسیا کارش را به پایان رساند تا 
در مجموع، عملکردی پذیرفته شده براي نمایندگان 

ایران به ثبت برسد.
جمعه، یکم آذر، قرعه کشي فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا( ۲۰۱۹-۲۰۲۰) برگزار خواهد شد تا 
نمایندگان ایران رقباي خود را بشناسند. نکته مهم 
سهمیه ۲+۲ ایران از این مسابقات است که سایپا و 
ذوب آهن با حضور در مرحله پلي آف، شانس این را 
دارند که با پیروزي بر حریف خود، به مرحله گروهي 
اضافه شوند. سورپرایز این دوره از مسابقات، حضور 
دوباره الاتحاد عربستان در کنار الهلال و الاهلي 
است. الاتحاد که فصل قبل به دلیل محرومیت 
نتوانست به مسابقات اضافه شود، در این دوره  با 
مربیگري اسلاون بیلیچ و ستاره هایي مانند رومارینیو 
و خورخه والدیویا حضور خواهد داشت. تیم النصر 
عربستان نیز با احمد موسي و نورالدین امربت و 
چند خارجي دیگر باید در پلي آف به میدان برود. 
در امارات مهم ترین اتفاق به وجود آمده در تیم هاي 
حاضر، این است که العین سهمیه مستقیم گرفته و 
به جاي الجزیره، النصر به این رقابت ها رسیده است 
که البته باید در پلي آف مسابقه بدهد. تیم هاي 
الوصل و الوحده نیز از دیگر تیم هاي حاضر در این 

دور هستند.
یکي دیگر از اتفاقات جذاب لیگ قهرمانان در 
این فصل، بازگشت تیم هاي عراقي است. تیم الزورا 
به صورت مستقیم و تیم الکووا الجاویا از پلي آف 
مجوز حضور پیدا کرده اند. آخرین حضور الزورا به 
سال ۲۰۰۷ برمي گردد و حالا چهارمین حضور خود 
را پشت سر خواهند گذاشت. در صورت هم گروهي 
با تیم هاي ایراني، بازي در ورزشگاه مدرن کربلا 
مي تواند براي هر بازیکني جذاب باشد. از نکات 
جالب این دوره، حضور استقلال تاجیکستان با 

پیراهن قرمز در مرحله پلي آف 
است که به احتمال فراوان این 
تیم شانسي براي حضور در 
دور مقدماتي نخواهد داشت. 
لوکوموتیو ازبکستان مانند فصل 
ازبکستان  نماینده  قبل اصلي ترین 
است. آنها از همان ابتدا در 
مرحله گروهي حاضر هستند و 
تیم هاي پاختاکور و آ جي ام کي 
نیز امسال در مسابقات به جاي 
نسف قارشي حاضرند و به نوعي 
تازه وارد به حساب مي آیند؛ البته  
آنها کار سختي براي رسیدن به 

دور گروهي دارند.
سیدبندي غرب آسیا به گونه اي است که تیم هاي 
قهرمان در لیگ کشورشان با یکدیگر هم گروه 
نخواهند شد؛ بنابراین، پرسپولیس با تیم هاي الهلال 
عربستان، العین امارات و الدحیل قطر در دور گروهي 
بازي نخواهد کرد. سید دوم به استقلال تهران، 
الاتحاد جده، الوحده امارات و السد قطر اختصاص 
دارد که در جام حذفي قهرمان شده  اند یا به دلیل 
قهرماني تیم قهرمان لیگ در جام حذفي، عنوان 
دوم لیگ را به دست آورده اند. سید سوم متعلق 
به الاهلي عربستان،  الوصل امارات، لوکوموتیو 
ازبکستان و الزورا عراق است و سید چهارم را هم 
چهار تیم پلي آف تشکیل مي دهند؛ احتمالا یکي از 
دو تیم النصر امارات و پاختاکور ازبکستان، النصر 
عربستان یا آ جي ام کي ازبکستان، الریان قطر یا سایپا، 
الغرافه یا ذوب آهن. هر دو نماینده پلي آف ایران کار 
سختي دارند و باید دید مي توانند بعد از برد احتمالي 
مقابل دو حریف نه چندان قدرتمند در این مرحله و 
در قطر، از پس دو تیم قدرتمند این کشور بربیایند یا 
خیر. بدترین قرعه براي پرسپولیس، حضور در گروهي 
با الاهلي عربستان، السد قطر و پاختاکور ازبکستان 
خواهد بود و بهترین قرعه نیز هم گروهي با الوحده 
امارات، الزورا عراق و الغرافه قطر. براي استقلال 
بهترین قرعه هم گروهي با العین امارات، الزورا عراق 
و الغرافه قطر است، اما بدترین قرعه هم گروهي با 
الهلال عربستان، لوکوموتیو ازبکستان و الریان قطر یا 
هم گروهي با الدحیل قطر، الاهلي عربستان و النصر 
امارات خواهد بود. بدترین قرعه براي سرخابي ها 
هم گروهي با یکي از تیم هاي عربستاني است؛ از 
این جهت که مانند سال قبل، تیم هاي ایراني براي 
تقابل با عربستاني  ها باید در زمین کشور ثالث به 
میدان بروند و با توجه به اتکاي تیم هاي ایران به 
تماشاگرانشان، قطعا شانس صعود در چنین گروهي 

براي ایراني ها به خطر خواهد افتاد.

«تازه واردهاي جذاب» لیگ قهرمانان را بیشتر بشناسید
بهترین و بدترین قرعه براي سرخابی هاي ایران

راه اندازي بوکس براي زنان، مهم ترین وعده اي بود 
که حسین ثوري بعد از پیروزي  خود در انتخابات 
ریاست فدراسیون بوکس از آن خبر داد و گفت 
راستای عملي شدن آن قدم خواهد  به زودي در 
برداشت. در حالي که نزدیک به یک سال از ریاست 
ثوري در این فدراسیون مي گذرد، شنیده مي شود 
او و همکارانش استارت هاي اولیه این طرح را 
زده اند. آنها درصددند با حفظ موازین اسلامي و 
فرهنگ سازي مناسب، موانع و محدودیت هاي 
موجود را از پیش پاي بانوان علاقه مند به این رشته 
بردارند. به این امید که فعالیت زنان بوکسور هم در 
آینده نزدیک مانند بانوان کشتي گیر و وزنه بردار که 
روزي فعالیتشان در این رشته هاي به ظاهر مردانه 
محال به نظر مي رسید، ممکن شود. فدراسیون بوکس 
راه اندازي بخشي در سایت اطلاع رساني  با  به تازگي 
فدراسیون بوکس نسبت به جذب بانوان علاقه مند 
در زمینه داوري بوکس اقدام کرده است. راه اندازي 
این بخش در خروجي فدراسیون به درخواست 
فدراسیون جهاني بوکس (آیبا) است که جزء قوانین 
این نهاد بین المللي محسوب مي شود؛ چراکه به 
برابري جنسیتي بین زنان و مردان تأکید مي کند. این 
دوره مربیگري که فدراسیون براي زنان ترتیب داده، 
قرار است از ۱۵ دي با میزباني استان زنجان برگزار 
شود. نفراتي که بتوانند در آزمون این دوره نمره 
قبولي بگیرند، مدرک مربیگري درجه سه را دریافت 

خواهند کرد.
«گرفتن مجوز  «شرق» مي گوید:  ثوري دراین باره به 
فعالیت براي بانوان بوکسور از هدف هاي من بود 
که همواره از زمان ورودم به فدراسیون بوکس بر آن 
تأکید داشتم. ان شاءاالله بتوانیم با گذر از یک مسیر 
درست، به این مطالبه زنان برسیم. رویکرد ما در 
ضرورت پرداختن به این موضوع، این است که چرا 
نباید خانم هاي بوکسور در چارچوبی تعیین شده در 
این رشته فعالیت کنند. همه مي دانند زنان زیادي 
در سطح کشور هستند که به این ورزش علاقه دارند، 
اما فعالیتشان رسمي نیست. آنها یا در پارک ها تمرین 
مي کنند یا در زیرزمین ها. نکته اي که حائز اهمیت 
است، اینجاست که آنها زیر نظر مربیان مرد آموزش 
مي بینند. چرا ما نباید محیط و فضایي را فراهم کنیم 
که این زنان با امنیت و آرامش خاطر کامل و مطابق با 

حفظ موازین شرعي، زیر نظر مربي زن تربیت شوند. 
در حال حاضر تمام هدف ما این است شرایطي را مهیا 
کنیم که خانم هاي بوکسور نه به صورت غیرقانوني، 
بلکه با حمایت فدراسیون آموزش ببینند و دیگر به 

این نیازي نباشد که با مربیان مرد تمرین کنند».
او البته اقدام براي برگزاري دوره آموزشي مربیان زن 
در زنجان را به منزله راه اندازي رسمي بوکس براي 
بانوان نمي داند: «این حرکتي که ما درحال حاضر 
انجام دادیم، نوعي عضوگیري است. ما مي خواهیم 
بدانیم چقدر متقاضي و علاقه مند به این ورزش 
داریم. ان شاءاالله زماني که توانستیم کلاس مربیگري 
را برگزار کنیم، به واسطه مربیاني که تربیت می  کنیم، 
کار جذب ورزشکاران و استعدادیابی از آنها آغاز 
مي شود. فعلا خیلي راه داریم تا بخواهیم رسما 
بوکس را در ایران شروع کنیم. تازه ما زماني هم که 
بتوانیم مجوز فعالیت را بگیریم، باید یک پروسه را 

هم براي طراحي لباس سپري کنیم».  
بدون شک باید بوکس را یکي از پرفرازونشیب ترین 
رشته هاي ورزشي در ایران دانست؛ رشته اي که بعد 
از انقلاب، با بي مهري مواجه شد و به تعطیلي هم 
رسید، اما در ادامه با تلاش هاي احمد ناطق نوري، 
رئیس کهنه کار و اسبق این فدراسیون، بعد از 
وقفه اي ۱۰ساله آغاز به کار کرد. زمزمه هاي اولیه 
راه اندازي بوکس بانوان دو سال پیش در زمان 
حضور ناطق نوري در رأس این فدراسیون شنیده شد؛ 
زماني که «وو»، رئیس فدراسیون جهاني بوکس، در 
سفري که به ایران داشت، به صراحت از ناطق نوري 
ایراني راه بیندازد.  خواست بوکس را براي زنان 
او حتي در ملاقات با محمود گودرزي، وزیر وقت 
ورزش و جوانان، نیز این درخواست را ارائه داد. 
درحالي که بانوان ایراني در چند سال اخیر مدال هاي 
زیادي را در میادین جهاني و آسیایي در سایر 
رشته هاي رزمي کسب کرده  اند، اما تاکنون اثري از 
حمایت از بوکس بانوان نبوده است. اهمیت ورزش 
بانوان در حدي است که چه در بازي هاي المپیک و 
چه در بازي هاي پارالمپیک، شاهد درخشش بانوان 
ورزشکار هستیم. اثبات این ادعا، مدال آوري کیمیا 
علیزاده در بازي هاي المپیک ۲۰۱۶ ریو است؛ مدالي 
که نخستین افتخار تاریخ ورزش بانوان در این 

بازي ها بود و در یک رشته رزمي کسب شد. 

زیروبم مشت هاي زنانه
درحالي که شنیده مي شود فدراسیون بوکس در تلاش براي راه اندازي رشته بوکس زنان است

 ولي رئیس این نهاد مي گوید این پروژه نیازمند زمان و فراهم شدن همه شرایط است


